
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 123/2021, de 16/07/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Levantamento e caracterização de viroses com 

genoma de rna em tomate e plantas daninhas associadas no estado de Santa 

Catarina”, do mestrando LUCAS BATALHON, a realizar-se no dia 27 de julho de 2021, às 

08h30min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. FABIO NASCIMENTO DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. MAYRA JULINE GONÇALVES - (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dra. DANIELLE RIBEIRO DE BARROS - (UFPel/Pelotas/RS) - Membro externo 

Dr. RICARDO TREZZI CASA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. THOR VINÍCIUS MARTINS FAJARDO - (EMBRAPA UVA E VINHO/Bento Gonçalves/RS) - 

Suplente externo 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


